VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2663/VPCP-NN
V/v chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Long An
	Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 2022

	Kính gửi:
	- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Long An.

Về đề nghị của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 929/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 24 tháng 02 năm 2022 về việc đề nghị Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Long An, Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Bộ Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Long An và các cơ quan liên quan làm rõ việc tuân thủ các quy định về trình tự, thủ tục quyết định chủ trương đầu tư đối với Dự án trình Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa nêu tại Công văn trên (trong đó có làm rõ việc chấp thuận nhà đầu tư theo hình thức nào: đấu thầu, đấu giá...), báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân tỉnh Long An và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục; Trợ lý, Thư ký của TTgCP, PTTg Lê Văn Thành; các Vụ: PL, CN, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NN (2b).Thanh
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục